

27 do 29 września 2013 r.

Wizyta polskich przyjaciół z Krakowa i Wieliczki

Po wizycie Koła Miłośników Krainy Drezdeńskiej (Freundeskreis Dresdner Land e.V.) w sierpniu 2011 roku w Krakowie i w Wieliczce - w dniach od 27 do 29 września 2013 r. witaliśmy w Dreźnie 10-cio osobową delegację gości z Polski. Delegacji z Krakowa przewodniczył Starosta Powiatu p. Józef Krzyworęka; przybył on wraz z vice-Starostą panią Urszulą Stochel, Przewodniczącym Rady Powiatu Krakowskiego p. Tadeuszem Nabagło, dalszymi członkami Rady Powiatu i pracownikami z administracji powiatu. W składzie delegacji z Wieliczki witaliśmy Przewodniczącego tamtejszej Rady Powiatu, pana Adama Kociołka, Kierowniczkę Domu Opieki Społecznej w Gruszkach i Przewodniczącego powiatowej Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej. Istotnym warunkiem dobrej wymiany doświadczeń i poglądów była działalność naszego tłumacza, pana Adolf Podhorsky.

Po przybyciu do bazy w Ottendorf-Okrilla - wspólnie odbyliśmy podróż do Drezna, zwiedzaliśmy Śródmieście oraz kościół „Frauenkirche” spinając się na jego wieżę kościelną. Wspaniała pogoda obdarzyła nas nadzwyczajnymi widokami na miasto, na dolinę rzeki Łaba wprost do wzniesień regionu tzw. Szwajcarii Saksońskiej. Wieczór był podsumowany w gospodzie „Watzke” przy połączonym pomniku polsko-saksońskiego króla Augusta Mocnego na koniu, zwanego tu „Goldener Reiter”. Ale, szczególne wrażenie na polskich gościach sprawiła tu potrawa o nazwie „Haxe”, po polsku – noga, gicz, golonka ?.

W sobotę zwiedzaliśmy ośrodek dolegliwości z tytułu epilepsji „Epilepsiezentrum Radeberg” w miejscowości Kleinwachau. Po wstępnym wykładzie dokonanym przez dyrektora Ośrodka, pana Martin Wallmann, wprowadzającym w historię powstania oraz dalszą drogę rozwoju danego Zakładu, zwiedzaliśmy tutaj warsztaty pracy zawodowej i szkołę. W trakcie rozmów staraliśmy się pokazać naszym gościom jak wyglądają w naszym kraju ogólna struktura i organogram układu niemieckiego systemu szkolnictwa i opieki społecznej nad ludźmi z upośledzeniem jako takie oraz szczególność zwiedzanego przez nas „Epilepsiezentrum Radeberg” jako placówka opieki społecznej tamtejszego regionu.

Po obiedzie, naczelnym lekarz pan dr Thomas Mayer oprowadzał nas po szpitalu w Kleinwachau, ukierunkowanego szczególnie na badania diagnostyki zachorowań epileptycznych. Całość tego Ośrodka Epilepsji w Kleinwachau wywarła bardzo duże wrażenie na obecnych tu uczestnikach Spotkania .

Na zakończenie, dyrektor Ośrodka p. Wallmann reasumując wizytę stwierdził: Jako Ośrodek staramy się o ogólne przekazanie wiedzy, aby wzbudzić wśród Dotkniętych i wśród ludności wyrozumienie dla zachorowań epileptycznych. To - naszym dążeniem, naszym dużym celem. I tu jest w Niemczech i w Polsce jeszcze wiele do zrobienia. Po południu udaliśmy się do Pillnitz, zwiedzając tam Park letniej rezydencji królów saksońskich; następnie udaliśmy się na pokład historycznego parowca „Leipzig” z floty statków żeglugi rzecznej. Przy słonecznej pogodzie mieliśmy miłą podróż trasą most „Blaues Wunder”, reprezentacyjne „nadłabskie” zamki – do centrum Drezna. Wieczór spędziliśmy w przytulnej atmosferze restauracji „Dresden 1900” podsumowując wrażenia spędzonego dnia.

Ponadto, w niedzielę nasi goście zwiedzali Drezdeński Zamek, jego skarbiec „Historisches Grünes Gewölbe”; następnie - udali się w drogę powrotną do Polski. Przygotowanie wizyty i opiekę sprawowała całość Zarządu, za co jemu – serdeczne podziękowanie.